
Materialise rapporteert resultaten vierde kwartaal en volledig boekjaar 2025

Gereguleerde informatie¹

LEUVEN, België — 19 februari 2026 — Materialise NV (Euronext & NASDAQ: MTLN), een wereldwijde leider in 3D-geprinte medische hulpmiddelen en software en een pionier in additive manufacturing-software en -diensten, heeft vandaag haar financiële resultaten aangekondigd voor het vierde kwartaal en het volledig boekjaar eindigend op 31 december 2025.

Kernpunten - Vierde kwartaal 2025

- De totale omzet steeg met 6.8% tot 70,164 kEUR voor het vierde kwartaal van 2025, tegenover 65,680 kEUR voor de overeenkomstige periode van 2024, ondersteund door een groei van 16.3% in ons Materialise Medical segment.
- De brutowinst als percentage van de omzet voor het vierde kwartaal van 2025 steeg tot 58.1%, tegenover 55.4% voor de overeenkomstige periode van 2024.
- De Gecorrigeerde EBIT bedroeg 3,980 kEUR voor het vierde kwartaal van 2025, wat neerkomt op 5.7% van de geconsolideerde omzet, tegenover (1,195) kEUR voor de overeenkomstige periode van 2024.
- Het nettoresultaat voor het vierde kwartaal van 2025 bedroeg 6,206 kEUR, of 0.11 EUR per verwaterd aandeel, tegenover een nettoresultaat van 2,907 kEUR, of 0.05 EUR per verwaterd aandeel, voor de overeenkomstige periode van 2024.

Kernpunten - Volledig boekjaar 2025

- De totale omzet bleef nagenoeg stabiel op 267,633 kEUR voor 2025, tegenover 266,765 kEUR voor 2024, ondersteund door een sterke groei van 15.4% in het Materialise Medical segment, wat echter gecompenseerd werd door een lagere omzet in ons Materialise Manufacturing segment en door ongunstige wisselkoerseffecten
- De brutowinst als percentage van de omzet voor 2025 steeg tot 57.1%, tegenover 56.5% voor 2024.
- De Gecorrigeerde EBITDA steeg tot 32,386 kEUR voor 2025, tegenover 31,484 kEUR voor 2024. De Gecorrigeerde EBIT steeg tot 10,601 kEUR voor 2025, van 9,741 kEUR in 2024.
- De nettowinst voor 2025 bedroeg 7,716 kEUR, of 0.13 EUR per verwaterd aandeel, tegenover een nettowinst van 13,406 kEUR, of 0.23 EUR per verwaterd aandeel, voor 2024.
- De totale liquide middelen bedroegen 133,918 kEUR eind 2025.

CEO Brigitte de Vet-Veithen: *“In het laatste kwartaal van 2025 bereikten we een belangrijke mijlpaal met onze succesvolle notering op Euronext en met de aankondiging van een strategisch aandeleninkoopprogramma. Deze stappen tonen duidelijk onze toewijding aan het creëren van langetermijnwaarde voor onze aandeelhouders. We realiseerden we een omzetgroei van bijna 7% en een aanzienlijke verbetering van de operationele winstgevendheid ten opzichte van het vierde kwartaal van 2024. Ons Materialise Medical segment nam opnieuw het voortouw en vestigde een nieuw kwartaalrecord op omzetvlak en zette haar groeitraject met dubbele cijfers verder. Ons Materialise Software segment behield een gestage opwaartse trend en bouwde verder op opeenvolgende kwartaalstijgingen in omzet. Hoewel ons Materialise Manufacturing segment beïnvloed bleef door een zwakke vraag naar prototyping, leidde de strategische transitie naar serieproductie tot belangrijke commerciële successen in onze luchtvaart- en defensiemarkten, die in de komende periodes naar verwachting zullen bijdragen aan onze resultaten. Gedurende het laatste kwartaal van 2025 voerden we verder gerichte kostenbeheersingsmaatregelen door, zonder daarbij onze investeringen in R&D in het gedrang te brengen. Met 134 miljoen Euro aan geldmiddelen en kasequivalenten op onze balans, een verbeterde netto kaspositie en een consistent positieve operationele kasstroom, geloven we dat we financieel sterk en goed gepositioneerd zijn om verdere innovatie te stimuleren en in te spelen op opkomende marktkansen.”*

Resultaten vierde kwartaal 2025

De totale omzet voor het vierde kwartaal van 2025 steeg met 6.8% tot 70,164 kEUR, tegenover 65,680 kEUR voor het vierde kwartaal van 2024. De Gecorrigeerde EBITDA steeg tot 9,524 kEUR voor het vierde kwartaal van 2025, tegenover 4,306 kEUR voor dezelfde periode in 2024. De Gecorrigeerde EBIT bedroeg 3,980 kEUR, vergeleken met (1,195) kEUR voor dezelfde periode in 2024.

¹ De bijgevoegde informatie bevat gereguleerde informatie zoals gedefinieerd in het Koninklijk Besluit van 14 november 2007 betreffende de verplichtingen van emittenten van financiële instrumenten die zijn toegelaten tot de verhandeling op een gereguleerde markt.

De omzet van ons Materialise Medical segment steeg met 16.3% tot 37,016 kEUR voor het vierde kwartaal van 2025, tegenover 31,837 kEUR in dezelfde periode van 2024. De Gecorrigeerde EBITDA voor het segment bedroeg 13,024 kEUR tegenover 9,547 kEUR, terwijl de Gecorrigeerde EBITDA-marge 35.2% bedroeg, tegenover 30.0% in de vergelijkbare periode vorig jaar.

De omzet van ons Materialise Software segment daalde met 1.3% tot 10,974 kEUR, tegenover 11,124 kEUR in het vierde kwartaal van 2024. De Gecorrigeerde EBITDA voor het segment bedroeg 1,701 kEUR tegenover 1,123 kEUR, terwijl de Gecorrigeerde EBITDA-marge 15.5% bedroeg, tegenover 10.1% vorig jaar.

De omzet van ons Materialise Manufacturing segment daalde met 2.4% tot 22,174 kEUR, tegenover 22,719 kEUR in het vierde kwartaal van 2024. De Gecorrigeerde EBITDA voor het segment verbeterde tot (2,199) kEUR tegenover (2,989) kEUR, terwijl de Gecorrigeerde EBITDA-marge (9.9)% bedroeg, tegenover (13.2)% vorig jaar.

De geconsolideerde brutowinst steeg met 12.2% tot 40,791 kEUR in het vierde kwartaal van 2025, vergeleken met 36,365 kEUR in dezelfde periode een jaar eerder. De brutowinst als percentage van de omzet steeg tot 58.1%, tegenover 55.4%.

De uitgaven voor onderzoek en ontwikkeling (R&D), verkoop en marketing (S&M) en algemene en beheerskosten (G&A) bleven in totaal stabiel op 38,938 kEUR, tegenover 38,990 kEUR in het vierde kwartaal van 2024, terwijl Q4 2025 niet-recurrente kosten omvatte in verband met de Euronext-notering ter waarde van 750 kEUR.

De netto overige operationele opbrengsten daalde tot 1,258 kEUR, tegenover 1,357 kEUR voor het vierde kwartaal van 2024.

Het operationele resultaat bedroeg 3,111 kEUR, tegenover (1,268) kEUR voor het vierde kwartaal van 2024.

Het netto financieel resultaat voor het vierde kwartaal van 2025 bedroeg 2,400 kEUR, tegenover 3,301 kEUR voor de overeenkomstige periode van 2024.

Het vierde kwartaal van 2025 bevatte een netto belastingopbrengst van 695 kEUR, tegenover 874 kEUR voor het vierde kwartaal van 2024.

Als gevolg hiervan bedroeg de nettowinst voor het vierde kwartaal van 2025 6,206 kEUR, tegenover 2,907 kEUR in dezelfde periode van 2024.

Op 31 december 2025 beschikten wij over geldmiddelen en kasequivalenten ter waarde van 133,918 kEUR, tegenover 102,304 kEUR op 31 december 2024. De brutoschuld steeg tot 63,113 kEUR, tegenover 41,284 kEUR op 31 december 2024. Als gevolg hiervan verbeterde onze netto-kaspositie (geldmiddelen en kasequivalenten minus brutoschuld) tot 70,805 kEUR, een toename van 9,785 kEUR tegenover de positie op 31 december 2024.

De kasstroom uit operationele activiteiten voor het vierde kwartaal van 2025 bedroeg 5,274 kEUR, tegenover 6,218 kEUR in dezelfde periode van 2024. De totale kapitaaluitgaven voor het vierde kwartaal van 2025 bedroegen 4,411 kEUR. De gegenereerde vrije kasstroom over het vierde kwartaal van 2025 bedroeg 4,511 kEUR.

Het netto eigen vermogen bedroeg op 31 december 2025 255,482 kEUR, tegenover 248,492 kEUR op 31 december 2024, wat neerkomt op een stijging van 2.8%.

Resultaten volledig boekjaar 2025

De totale omzet voor het jaar eindigend op 31 december 2025 beleefde stabiel op 267,633 kEUR, tegenover 266,765 kEUR voor het jaar eindigend op 31 december 2024. De Gecorrigeerde EBITDA voor 2025 steeg tot 32,386 kEUR tegenover 31,484 kEUR in 2024. De Gecorrigeerde EBITDA-marge steeg tot 12.1% in 2025, tegenover 11.8% in 2024. De Gecorrigeerde EBIT voor 2025 bedroeg 10,601 kEUR tegenover 9,741 kEUR in 2024. De Gecorrigeerde EBIT-marge steeg tot 4.0% in 2025, tegenover 3.7% in 2024.

De omzet van ons Materialise Medical segment groeide met 15.4% tot 134,239 kEUR voor het jaar eindigend op 31 december 2025, tegenover 116,358 kEUR voor het jaar eindigend op 31 december 2024. De Gecorrigeerde EBITDA van het segment steeg tot 42,983 kEUR tegenover 35,562 kEUR. De Gecorrigeerde EBITDA-marge steeg tot 32.0% in 2025, tegenover 30.6% in 2024.

De omzet van ons Materialise Software segment daalde met 6.8% tot 40,907 kEUR voor het jaar eindigend op 31 december 2025, tegenover 43,899 kEUR voor het jaar eindigend op 31 december 2024. De Gecorrigeerde EBITDA daalde tot 5,469 kEUR tegenover 5,562 kEUR in 2024. De Gecorrigeerde EBITDA-marge steeg echter tot 13.4% tegenover 12.7% vorig jaar.

De omzet van ons Materialise Manufacturing segment daalde met 13.2% tot 92,486 kEUR voor het jaar eindigend op 31 december 2025, tegenover 106,508 kEUR in 2024. De Gecorrigeerde EBITDA bedroeg (4,236) kEUR tegenover 1,660 kEUR. De Gecorrigeerde EBITDA-marge bedroeg (4.6)% tegenover 1.6% in 2024.

De geconsolideerde brutowinst steeg met 1.4% tot 152,949 kEUR, tegenover 150,826 kEUR vorig jaar. De brutowinst als percentage van de omzet steeg tot 57.1% tegenover 56.5% in 2024.

De uitgaven voor onderzoek en ontwikkeling (R&D) stegen met 3.8% tot 46,089 kEUR, voornamelijk als gevolg van hogere investeringen in ons Materialise Medical segment. Andere operationele uitgaven, waaronder verkoop en marketing (S&M) en algemene en beheerskosten (G&A), stegen over het volledige boekjaar 2025 in totaal slechts met 0.5% in vergelijking met 2024 tot 101,714 kEUR.

De netto overige operationele opbrengsten bedroegen 3,789 kEUR voor het jaar eindigend op 31 december 2025, tegenover 4,223 kEUR in het voorgaande jaar.

Het operationele resultaat bedroeg 8,936 kEUR voor het jaar eindigend op 31 december 2025, tegenover 9,432 kEUR in het voorgaande jaar.

Het netto financieel resultaat bedroeg (1,648) kEUR tegenover 4,707 kEUR voor het jaar eindigend op 31 december 2024, wat de aanzienlijk grotere impact van ongunstige wisselkoersschommelingen weerspiegelt in 2025.

Belastingen op het resultaat bedroegen 429 kEUR tegenover (733) kEUR voor het jaar eindigend op 31 december 2024.

Als gevolg hiervan bedroeg de nettowinst in 2025 7,716 kEUR, tegenover 13,406 kEUR in 2024.

De kasstroom uit operationele activiteiten voor het jaar eindigend op 31 december 2025 bedroeg 25,319 kEUR, tegenover 31,456 kEUR voor het jaar eindigend op 31 december 2024. De totale kapitaaluitgaven voor het jaar eindigend op 31 december 2025 bedroegen 16,261 kEUR. De gegenereerde vrije kasstroom over het volledige jaar 2025 bedroeg 15,615 kEUR.

Vooruitzichten voor 2026

CEO Brigitte de Vet-Veithen besluit, *“Ook voor het fiscale jaar 2026 verwachten we dat onze drie rapporteringssegmenten zich in een verschillend tempo zullen ontwikkelen. We voorzien een verdere sterke omzetgroei in ons Materialise Medical segment. Ons Materialise Software segment zal de transitie naar een cloudgebaseerd abonnementsmodel afronden en zal verder blijven investeren in een breder AM software ecosysteem dat volledige workflows afdekt. Ons Materialise Manufacturing segment tenslotte zal de transitie naar serieproductie en strategische focussegmenten verder doorzetten, maar we verwachten dat de macro-economische tegenwind in het industriële marktsegment gedurende 2026 verder zal aanhouden.*

Op geconsolideerd niveau verwachten we daarom dat onze totale jaaromzet voor 2026 zal uitkomen tussen 273,000 en 283,000 kEUR. We zullen verder investeren in onze Materialise Medical en Software segmenten, in combinatie met een gedisciplineerde kostenbeheersing en -optimalisatie, in het bijzonder binnen ons Materialise Manufacturing segment en binnen onze overhead. Als gevolg daarvan verwachten we dat onze Gecorrigeerde EBIT voor het fiscale jaar 2026 zal uitkomen tussen 10,000 en 12,000 kEUR.”

Niet-IFRS-maatstaven

Materialise gebruikt EBIT, EBITDA, Gecorrigeerde EBIT en Gecorrigeerde EBITDA als aanvullende financiële maatstaven voor haar financiële prestaties. EBIT wordt berekend als nettowinst plus belastingen op het resultaat, financiële lasten (minus financiële baten) en het aandeel in het resultaat van een joint venture. EBITDA wordt berekend als nettowinst plus belastingen op het resultaat, financiële lasten (minus financiële baten), aandeel in het resultaat van een joint venture en afschrijvingen en waardeverminderingen. Gecorrigeerde EBIT en Gecorrigeerde EBITDA worden respectievelijk bepaald door aan EBIT en EBITDA toe te voegen: (i) kosten in verband met op aandelen gebaseerde vergoedingen, (ii) acquisitie- of desinvestering-gerelateerde uitgaven bij bedrijfscombinaties, (iii) bijzondere waardeverminderingen en herwaarderingen tegen reële waarde als gevolg van bedrijfscombinaties, en (iv) kosten in verband met bedrijfsinitiatieven, herstructureringen of reorganisaties die een eenmalig karakter hebben. Het management beschouwt deze niet-IFRS-maatstaven als belangrijke indicatoren omdat zij het effect uitsluiten van elementen die primair het resultaat zijn van financieringsbeslissingen en, in het geval van EBITDA en Gecorrigeerde EBITDA, van langetermijninvesteringen, eerder dan van de prestaties uit de dagelijkse bedrijfsvoering van de onderneming. Het bedrijf gebruikt ook Gecorrigeerde EBITDA op segmentniveau om de prestaties van haar drie bedrijfssegmenten te evalueren. In vergelijking met nettowinst hebben deze maatstaven beperkingen, omdat zij geen rekening houden met de kasmiddelen die nodig zijn om rente- of aflossingsverplichtingen op de schulden van de onderneming te voldoen en, in het geval van EBITDA en Gecorrigeerde EBITDA, deze maatstaven bovendien beperkt zijn doordat zij de periodieke kosten van bepaalde geactiveerde materiële en immateriële activa die worden gebruikt bij het genereren van omzet in de activiteiten van de onderneming, of de wijzigingen als gevolg van bijzondere waardeverminderingen, niet weergeven. Het management beoordeelt dergelijke posten aan de hand van andere financiële maatstaven zoals financiële lasten, kapitaaluitgaven en kasstromen uit bedrijfsactiviteiten. Het bedrijf is van mening dat deze maatstaven nuttig zijn om het groeipotentieel van een onderneming te meten of als waarderingsmaatstaf te gebruiken. De berekening door het bedrijf van EBIT, EBITDA, Gecorrigeerde EBIT en Gecorrigeerde EBITDA is mogelijk niet vergelijkbaar met soortgelijke benamingen die door andere ondernemingen worden gerapporteerd. EBIT, EBITDA, Gecorrigeerde EBIT en Gecorrigeerde EBITDA mogen niet worden beschouwd als alternatieven voor nettowinst of enige andere prestatie maatstaf opgesteld in overeenstemming met IFRS. De presentatie door het bedrijf van EBIT, EBITDA, Gecorrigeerde EBIT en Gecorrigeerde EBITDA mag niet worden uitgelegd als een garantie dat toekomstige resultaten niet zullen worden beïnvloed door ongewone of niet-recurring posten.

Wisselkoers

Dit document bevat omzettingen van bepaalde bedragen in euro naar Amerikaanse dollars tegen gespecificeerde koersen, uitsluitend voor het gemak van de lezer. Tenzij anders vermeld, zijn alle vertalingen van euro naar Amerikaanse dollars in dit document gemaakt tegen een koers van EUR 1.00 naar USD 1.1750, de referentievoet van de Europese Centrale Bank op 31 december 2025.

Conference Call and Webcast

Materialise zal op donderdag 19 februari 2026 om 8:30 uur ET / 14:30 uur CET een conference call en gelijktijdige webcast houden om de financiële resultaten over het vierde kwartaal van 2025 te bespreken. Namens het bedrijf zullen Brigitte de Vet-Veithen, Chief Executive Officer, en Koen Berges, Chief Financial Officer aan de conference call deelnemen. Na de toelichting door het management volgt een vraag-en-antwoordsessie. Om de call telefonisch te volgen, wordt u verzocht om minstens 15 minuten voor de geplande aanvangstijd op onderstaande link te klikken zodat u de inbelgegevens ontvangt. Deelnemers kunnen ervoor kiezen om zelf in te bellen of een oproep te ontvangen om verbinding te maken met de conference call van Materialise.

- [Fourth Quarter 2025 Conference Call](#).

De conference call wordt tevens live uitgezonden via het internet, met een bijbehorende slide-presentatie, die toegankelijk is via de website van het bedrijf op <http://investors.materialise.com>. Een opname van de webcast van de conference call zal één jaar lang beschikbaar blijven op de website van het bedrijf.

About Materialise

Materialise NV beschikt over meer dan drie decennia aan ervaring met 3D-printen, verwerkt in een breed scala aan softwareoplossingen en 3D-printdiensten die duurzame 3D-printtoepassingen mogelijk maken. Onze open, veilige en innovatieve end-to-end-oplossingen maken flexibele industriële productie en massapersonalisatie mogelijk in diverse sectoren – waaronder gezondheidszorg, automotive, lucht- en ruimtevaart, brillen, kunst en design, wearables en consumentengoederen. Het hoofdkantoor van Materialise NV is gevestigd in België en het bedrijf heeft vestigingen wereldwijd. Materialise NV combineert de grootste groep softwareontwikkelaars in de sector met een van 's werelds grootste en meest complete 3D-printfaciliteiten. Voor meer informatie: www.materialise.com

Voorbehoud betreffende toekomstgerichte verklaringen

Dit persbericht bevat toekomstgerichte verklaringen in de zin van Section 27A van de Securities Act van 1933, zoals gewijzigd, en Section 21E van de Securities Exchange Act van 1934, zoals gewijzigd, betreffende, onder andere, onze intenties, overtuigingen, aannames, prognoses, vooruitzichten, analyses of huidige verwachtingen, plannen, doelstellingen, strategieën en vooruitzichten, zowel financieel als zakelijk, inclusief verklaringen betreffende, onder andere, onze schattingen voor de omzet en Gecorrigeerde EBIT voor het huidige boekjaar, onze bedrijfsresultaten, kasbehoeften, kapitaaluitgaven, uitgaven, financiële positie, liquiditeit, vooruitzichten, groei en strategieën (inclusief hoe onze activiteiten, bedrijfsresultaten en financiële positie mogelijk worden beïnvloed door de huidige gewapende geopolitieke conflicten wereldwijd en de daaropvolgende overheidsreacties, inflatie, hogere arbeids-, energie- en materiaalkosten), beleidswijzigingen voortvloeiend uit de Amerikaanse presidentiële regering, wijzigingen in tarieven en handelsbeperkingen, en de trends en concurrentie die de markten, de sector of ons kunnen beïnvloeden. Dergelijke verklaringen zijn onderhevig aan bekende en onbekende onzekerheden en risico's. Wanneer in dit persbericht woorden worden gebruikt zoals "schatten", "verwachten", "voorzien", "prognosticeren", "plannen", "voornemen", "geloven", "vooruitzien", "zullen", "kunnen", "mogen", "zouden", "beogen", "moeten" en varianten daarvan of vergelijkbare uitdrukkingen, zijn deze bedoeld om toekomstgerichte verklaringen aan te duiden. Deze toekomstgerichte verklaringen zijn gebaseerd op de verwachtingen van het management en de huidige aannames op het moment van publicatie van dit persbericht. Deze verwachtingen, overtuigingen en prognoses zijn te goeder trouw geformuleerd en het bedrijf gelooft dat er een redelijke basis voor bestaat. Het bedrijf kan echter geen garantie geven dat onze verwachtingen, overtuigingen en prognoses daadwerkelijk gerealiseerd zullen worden. Van nature zijn toekomstgerichte verklaringen onderhevig aan risico's en onzekerheden omdat zij betrekking hebben op gebeurtenissen, concurrentiedynamiek en veranderingen in de sector, en afhankelijk zijn van economische omstandigheden die zich in de toekomst wel of niet voordoen, of die zich voordoen op langere of kortere tijdschalen dan verwacht. Wij wijzen u erop dat toekomstgerichte verklaringen geen garantie zijn voor toekomstige prestaties en dat zij bekende en onbekende risico's, onzekerheden en andere factoren omvatten die in sommige gevallen buiten onze controle liggen. Alle toekomstgerichte verklaringen zijn onderhevig aan risico's en onzekerheden die ertoe kunnen leiden dat de werkelijke resultaten van het bedrijf wezenlijk afwijken van onze verwachtingen, waaronder de risicofactoren beschreven in het meest recente jaarverslag van het bedrijf op Form 20-F, ingediend bij de U.S. Securities and Exchange Commission. Er zijn diverse risico's en onzekerheden die ertoe kunnen leiden dat de werkelijke resultaten wezenlijk afwijken van de toekomstgerichte verklaringen in dit persbericht.

Het bedrijf verstrekt deze informatie per datum van dit persbericht en neemt geen verplichting op zich om enige toekomstgerichte verklaringen in dit persbericht bij te werken naar aanleiding van nieuwe informatie, toekomstige gebeurtenissen of anderszins, tenzij het krachtens de federale effectenwetgeving verplicht is om wezenlijke ontwikkelingen met betrekking tot eerder bekendgemaakte informatie te actualiseren en te publiceren.

Geconsolideerde resultatenrekening (niet-geauditeerd)

In '000	voor de drie maanden eindigend op 31 december			voor de twaalf maanden eindigend op 31 december	
	2025	2025	2024	2025	2024
	U.S.\$	€	€	€	€
Omzet	82,442	70,164	65,680	267,633	266,765
Kostprijs van de verkopen	(34,513)	(29,373)	(29,315)	(114,684)	(115,940)
Brutowinst	47,929	40,791	36,365	152,949	150,826
Brutowinst als % van de omzet	58.1%	58.1%	55.4%	57.1%	56.5%
Onderzoeks- en ontwikkelingskosten	(14,235)	(12,115)	(12,099)	(46,089)	(44,400)
Verkoop- en marketingkosten	(19,042)	(16,206)	(16,490)	(61,591)	(61,620)
Algemene en beheerskosten	(12,474)	(10,617)	(10,402)	(40,122)	(39,597)
Netto overige operationele opbrengsten	1,478	1,258	1,357	3,789	4,223
Operationele winst (verlies)	3,656	3,111	(1,268)	8,936	9,432
Financiële kosten	2,088	1,777	1,113	(5,616)	(2,969)
Financiële opbrengsten	732	623	2,188	3,968	7,677
Winst (verlies) voor belastingen	6,476	5,510	2,033	7,287	14,139
Belastingen op het resultaat	817	695	874	429	(733)
Netto winst (verlies)	7,293	6,206	2,907	7,716	13,406
Netto winst (verlies) toewijsbaar aan:					
De aandeelhouders van de moedermaatschappij	7,292	6,206	2,917	7,718	13,436
Aandeel van derden	-	-	(10)	(2)	(30)
Netto winst (verlies) per aandeel toe te rekenen aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij					
Gewoon	0.12	0.11	0.05	0.13	0.23
Verwaterd	0.12	0.11	0.05	0.13	0.23
Gewogen gemiddeld aantal uitstaande gewone aandelen	59,067	59,067	59,067	59,067	59,067
Gewogen gemiddeld aantal uitstaande aandelen na verwatering	59,077	59,077	59,148	59,072	59,105

Geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat (niet-geauditeerd)

In 000€	voor de drie maanden eindigend op			voor de twaalf maanden	
	31 december			eindigend op 31 december	
	2025	2025	2024	2025	2024
	U.S.\$	€	€	€	€
Netto winst (verlies) van het boekjaar	7,293	6,206	2,907	7,716	13,406
Andere elementen van het totaalresultaat					
<i>Elementen die naar de resultatenrekening zullen kunnen overgebracht worden</i>					
Wisselkoersverschillen bij de omrekening van buitenlandse activiteiten	(2,848)	(2,424)	(1,478)	(1,257)	(1,795)
Elementen die niet naar de resultatenrekening zullen kunnen overgebracht worden					
Werkelijke waarde aanpassing financiële instrumenten	304	258	3	258	3
Andere elementen van het totaalresultaat, na belastingen	(2,544)	(2,165)	(1,475)	(999)	(1,792)
Totaalresultaat van het boekjaar, na belastingen	4,748	4,041	1,432	6,718	11,615
Totaalresultaat toe te rekenen aan:					
De aandeelhouders van de moedermaatschappij	4,749	4,042	1,445	6,712	11,647
Aandeel van derden	(2)	(1)	(13)	5	(34)

Geconsolideerde balans (niet-geauditeerd)

In 000€	Op	Op
	31 december	31 december
	2025	2024
Activa		
Vaste activa		
Goodwill	43,161	43,391
Immateriële vaste activa	25,639	29,973
Materiële vaste activa	112,854	111,331
Recht-op-gebruik activa	5,429	7,719
Uitgestelde belastingvorderingen	3,971	3,523
Investerings in converteerbare leningen	-	3,994
Overige vaste activa	5,983	5,893
Totaal vaste activa	197,038	205,823
Vlottende activa		
Voorraad	14,904	16,992
Handelsvorderingen	54,938	53,052
Overige vlottende activa	15,533	18,166
Geldmiddelen en kasequivalenten	133,918	102,304
Activa aangehouden voor verkoop	4,314	-
Totaal vlottende activa	223,607	190,513
Totaal activa	420,646	396,336

In 000€	Op 31 december 2025	Op 31 december 2024
Eigen vermogen en verplichtingen		
Eigen vermogen en verplichtingen		
Kapitaal	4,487	4,487
Uitgiftepremie	203,895	233,895
Overgedragen resultaat en overige reserves	47,180	10,196
Eigen vermogen toe te rekenen aan de aandeelhouders van de groep	255,562	248,578
Aandeel van derden	(80)	(86)
Totaal eigen vermogen	255,482	248,492
Langlopende verplichtingen		
Rentedragende schulden	49,726	23,175
Leaseverplichtingen	3,063	5,112
Uitgestelde belastingschulden	2,660	3,202
Uitgestelde opbrengsten	17,344	13,268
Overige langlopende verplichtingen	486	910
Totaal langlopende verplichtingen	73,280	45,666
Kortlopende verplichtingen		
Rentedragende schulden	7,759	10,383
Leaseverplichtingen	2,565	2,614
Handelsschulden	20,125	23,348
Belastingschulden	748	1,432
Uitgestelde opbrengsten	43,523	45,998
Overige kortlopende verplichtingen	16,362	18,403
Passiva aangehouden voor verkoop	802	-
Totaal kortlopende verplichtingen	91,884	102,178
Totaal eigen vermogen en verplichtingen	420,646	396,336

Geconsolideerd kasstroomoverzicht (niet-geauditeerd)

In 000€	voor de twaalf maanden eindigend op 31 december	
	2025	2024
Operationele activiteiten		
Netto winst (verlies)	7,716	13,406
Niet-contante en operationele aanpassingen	23,179	18,655
Afschrijving van materiële vaste activa	15,274	15,372
Afschrijving en waardevermindering van immateriële vaste activa	6,431	6,435
Winst uit voordelige aankoop	-	(23)
Kosten van op aandelen gebaseerde betalingen	266	285
Verlies (winst) op verkoop van materiële vaste activa	(85)	(312)
Overheidssubsidie	(319)	(57)
Bewegingen in provisies	(184)	539
Bewegingen in waardeverminderingen op dubieze debiteuren en voorraad	723	236
Financiële opbrengsten	(3,957)	(7,575)
Financiële kosten	5,612	3,012
Impact van vreemde valuta omrekeningen	(136)	29
Belastingen op het resultaat	(446)	714
Aanpassingen werkkapitaal	(8,843)	(1,418)
Daling (stijging) van handelsvorderingen en andere vorderingen	(2,671)	(1,037)
Daling (stijging) van voorraden en contracten in uitvoering	(904)	(372)
Stijging (daling) van uitgestelde opbrengsten	(265)	1,270
Stijging (daling) van handelsschulden en overige te betalen posten	(5,003)	(1,279)
Betaalde belasting op het resultaat	(1,076)	(3,152)
Ontvangen interesten	4,343	3,965
Netto kasstroom uit operationele activiteiten	25,319	31,456

In 000€	voor de twaalf maanden eindigend op 31 december	
	2025	2024
Investeringsactiviteiten		
Aankoop van materiële vaste activa	(14,092)	(24,649)
Aankoop van immateriële vaste activa	(2,169)	(1,728)
Netto ontvangsten uit de verkoop van materiële vaste activa	389	458
Acquisitie van een dochteronderneming	-	(2,670)
Converteerbare leningen	2,500	-
Ontvangen kapitaalsubsidies	3,669	-
Netto kasstroom gebruikt in investeringsactiviteiten	(9,703)	(28,588)
Financieringsactiviteiten		
Ontvangsten uit leningen en schulden	35,000	-
Terugbetaling van leningen en schulden	(11,054)	(23,267)
Terugbetaling van leasingverplichtingen	(3,067)	(3,122)
Kapitaalverhoging in geld in de moederonderneming	-	-
Betaalde interesten	(1,712)	(1,337)
Overige financiële opbrengsten (kosten)	(2,145)	81
Betaalde dividenden aan aandeelhouders van de moedermaatschappij	0	-
Netto kasstroom uit (gebruikt in) financieringsactiviteiten	17,023	(27,644)
Netto toename/(afname) van geldmiddelen en kasequivalenten	32,638	(24,776)
Geldmiddelen & kasequivalenten in begin van het jaar	102,304	127,573
Wisselkoersverschillen op geldmiddelen & kasequivalenten	(1,024)	(492)
Geldmiddelen & kasequivalenten op einde van het jaar	133,918	102,304

Reconciliatie van Nettowinst (/verlies) met EBITDA en Gecorrigeerde EBITDA (niet-geauditeerd)

In 000€	voor de drie maanden eindigend op 31 december		voor de twaalf maanden eindigend op 31 december	
	2025	2024	2025	2024
Netto winst (verlies)	6,206	2,907	7,716	13,406
Belastingen op het resultaat	(695)	(874)	(429)	733
Financiële kosten	(1,777)	(1,113)	5,616	2,969
Financiële opbrengsten	(623)	(2,188)	(3,968)	(7,677)
Afschrijvingen en waardeverminderingen	5,544	5,501	21,785	21,742
EBITDA	8,655	4,234	30,721	31,175
Op aandelen gebaseerde vergoedingen (1)	74	72	266	285
Herstructurering en bedrijfsinitiatieven (2)	795	-	1,400	-
Acquisitiegerelateerde kosten van bedrijfscombinaties (3)	-	-	-	24
Gecorrigeerde EBITDA	9,524	4,306	32,386	31,484

(1) Op aandelen gebaseerde vergoedingen vertegenwoordigen de kosten van de in eigen vermogen afgewikkelde en aandeel gebonden vergoedingen aan werknemers.

(2) Niet-recurrente kosten in verband met bedrijfsinitiatieven, herstructureringen of reorganisaties.

(3) Acquisitiegerelateerde kosten van bedrijfscombinaties vertegenwoordigen kosten in verband met de overname van FEops.

Reconciliatie van Nettowinst (/verlies) met EBIT en Gecorrigeerde EBIT (niet-geauditeerd)

In 000€	voor de drie maanden eindigend op 31 december		voor de twaalf maanden eindigend op 31 december	
	2025	2024	2025	2024
Netto winst (verlies)	6,206	2,907	7,716	13,406
Belastingen op het resultaat	(695)	(874)	(429)	733
Financiële kosten	(1,777)	(1,113)	5,616	2,969
Financiële opbrengsten	(623)	(2,188)	(3,968)	(7,677)
EBIT	3,111	(1,268)	8,936	9,432
Op aandelen gebaseerde vergoedingen (1)	74	72	266	285
Herstructurering en bedrijfsinitiatieven (2)	795	-	1,400	-
Acquisitiegerelateerde kosten van bedrijfscombinaties (3)	-	-	-	24
Gecorrigeerde EBIT	3,980	(1,195)	10,601	9,741

(1) Op aandelen gebaseerde vergoedingen vertegenwoordigen de kosten van de in eigen vermogen afgewikkelde en aandeel gebonden vergoedingen aan werknemers.

(2) Niet-recurrente kosten in verband met bedrijfsinitiatieven, herstructureringen of reorganisaties.

(3) Acquisitiegerelateerde kosten van bedrijfscombinaties vertegenwoordigen kosten in verband met de overname van FEops.

Segment resultatenrekening (niet-geauditeerd)

In 000€	Materialise Medical	Materialise Software	Materialise Manufacturing	Totaal segmenten	Niet- toegewezen (1)	Geconsolideerd
voor de drie maanden eindigend op 31 december 2025						
Omzet	37,016	10,974	22,174	70,164	(0)	70,164
Segment Gecorrigeerde EBITDA	13,024	1,701	(2,199)	12,526	(3,001)	9,524
Segment Gecorrigeerde EBITDA %	35.2%	15.5%	-9.9%	17.9%		13.6%
voor de drie maanden eindigend op 31 december, 2024						
Omzet	31,837	11,124	22,719	65,680	0	65,680
Segment Gecorrigeerde EBITDA	9,547	1,123	(2,989)	7,681	(3,375)	4,306
Segment Gecorrigeerde EBITDA %	30.0%	10.1%	-13.2%	11.7%		6.6%

In 000€	Materialise Medical	Materialise Software	Materialise Manufacturing	Totaal segmenten	Niet- toegewezen (1)	Geconsolideerd
voor de twaalf maanden eindigend 31 december 2025						
Omzet	134,239	40,907	92,486	267,633	(0)	267,633
Segment Gecorrigeerde EBITDA	42,983	5,469	(4,236)	44,217	(11,830)	32,386
Segment Gecorrigeerde EBITDA %	32.0%	13.4%	-4.6%	16.5%		12.1%
voor de twaalf maanden eindigend 31 december 2024						
Omzet	116,358	43,899	106,508	266,765	0	266,765
Segment Gecorrigeerde EBITDA	35,562	5,562	1,660	42,784	(11,300)	31,484
Segment Gecorrigeerde EBITDA %	30.6%	12.7%	1.6%	16.0%		11.8%

(1) De Gecorrigeerde EBITDA van niet-toegewezen segmenten bestaat uit onderzoek en -ontwikkeling en overige operationale opbrengsten (kosten), kosten in verband met op aandelen gebaseerde vergoedingen, acquisitie- of desinvesteringsgerelateerde uitgaven bij bedrijfscombinaties, bijzondere waardeverminderingen en herwaarderings tegen reële waarde als gevolg van bedrijfscombinaties en eenmalige kosten in verband met bedrijfsinitiatieven, herstructureringen en reorganisaties die zijn opgenomen in de Gecorrigeerde EBITDA en die niet zijn toegewezen aan de rapporterende segmenten.

Reconciliatie van Nettowinst met Segment Gecorrigeerde EBITDA (niet-geauditeerd)

In 000€	voor de drie maanden eindigend op 31 december		voor de twaalf maanden eindigend op 31 december	
	2025	2024	2025	2024
Netto winst (verlies)	6,206	2,907	7,716	13,406
Belastingen op het resultaat	(695)	(874)	(429)	733
Financiële kosten	(1,777)	(1,113)	5,616	2,969
Financiële opbrengsten	(623)	(2,188)	(3,968)	(7,677)
Operationale winst (verlies)	3,111	(1,268)	8,936	9,432
Afschrijvingen en waardeverminderingen	5,544	5,501	21,785	21,742
Onderzoek en ontwikkeling hoofdkantoor	1,022	1,006	3,949	3,681
Kosten van het hoofdkantoor	3,562	2,717	12,048	10,254
Overige operationele opbrengsten	(713)	(276)	(2,901)	(2,350)
Segment herstructurering en reorganisaties	-	-	400	-
Segment acquisitiegerelateerde kosten (1)	-	-	-	24
Segment Gecorrigeerde EBITDA	12,526	7,681	44,217	42,784

(1) Acquisitiegerelateerde kosten van bedrijfscombinaties vertegenwoordigen vergoedingen en kosten in verband met de overname van Feops.